Протокол заседания жюри районного этапа регионального конкурса среди

воспитанников и обучающихся образовательных организаций Санкт-Петербурга

«Взгляд детей и молодежи на Арктический регион Российской Федерации»

Место проведения: ГБУ ДО ДТ Пушкинского района СПб, по адресу: г. Пушкин, ул.

Пушкинская д.28/21

«26» января 2024 года

Присутствовали:

Номинация 1. Рисунок «Портал в Арктику»:

Бондарева Виктория Николаевна, кандидат культурологии, доцент кафедры теории

и истории культуры РГПУ им. А.И. Герцена;

Бондарев Георгий Владимирович, преподаватель Лицея искусств «Санкт-

Петербург»;

Шевчук Ирина Анатольевна, педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

 Номинация 2. Декоративно-прикладное искусство «Мир Арктики»:

Бондарева Виктория Николаевна, кандидат культурологии, доцент кафедры теории

и истории культуры РГПУ им. А.И. Герцена;

Бондарев Георгий Владимирович, преподаватель Лицея искусств «Санкт-

Петербург»;

Коротаева Юлия Сергеевна, педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Номинация 4. Видеоролик «По местам Арктики в Петербурге»:

Бондарева Виктория Николаевна, кандидат культурологии, доцент кафедры теории

и истории культуры РГПУ им. А.И. Герцена;

Бондарев Георгий Владимирович, преподаватель Лицея искусств «Санкт-

Петербург»;

Воробьев Алексей Викторович, педагог дополнительного образования ГБУ ДО ДТ

Пушкинского района Санкт-Петербурга.

Повестка дня

1. Оценка конкурсных работ по 3 номинациям согласно заявкам от учреждений в 4

возрастных группах.

Было представлено:

по номинации «Рисунок «Портал в Арктику» - 42 работы;

по номинации «Декоративно-прикладное искусство «Мир Арктики» - 20 работ;

по номинации «Видеоролик «По местам Арктики в Петербурге» - 2 работы.

2. По результатам работы жюри постановили наградить:

Диплом Победителя I степени – 7 работ;

Диплом Победителя II степени – 9 работ;

Диплом Победителя III степени – 9 работ.

3. Всего приняло участие 20 образовательных учреждения Пушкинского района Санкт-

Петербурга. Количество работ, заявленных для участия в Конкурсе – 64.

(Список победителей см. Приложение №1)

Приложение № 1

Номинация «Рисунок «Портал в Арктику»

Индивидуальное участие.

0 возрастная группа – воспитанники дошкольных образовательных организаций.

Диплом Победителя I степени:

Струльков Артём Игоревич, ГБДОУ детский сад №32 комбинированного вида

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Хозяин Арктики». Руководитель:

Разгуляева Елена Валерьевна, воспитатель.

Диплом Победителя II степени:

Жукова Ева Антоновна, ГБДОУ детский сад № 37 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Хозяева снежной страны». Руководитель: Курганская Екатерина Васильевна,

воспитатель.

Диплом Победителя III степени:

Дементьевская Мария Дмитриевна, ГБДОУ детский сад №32 комбинированного вида

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок «Полярная сова». Руководитель:

Прокофьева Ирина Дмитриевна, воспитатель.

Номинация «Рисунок «Портал в Арктику»

Индивидуальное участие.

1 возрастная группа – 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Бессмертных Мария Ивановна, ГБОУ средняя школа № 511 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Обитаемая Арктика». Руководитель: Комиссаренко Мария

Леонидовна, педагог дополнительного образования.

Диплом Победителя II степени:

Коковихина Злата Владимировна, ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Хозяин Арктики». Руководители: Муковнина Татьяна

Николаевна, учитель начальных классов, Паукова Галина Владимировна, воспитатель.

Диплом Победителя III степени:

Григорьев Игнат Константинович, ГБОУ школа №477 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Разнообразие жизни среди льда и снега». Руководитель:

Воробьева Полина Владимировна, педагог дополнительного образования.

Махмутов Давид Эдуардович, ГБОУ школа №477 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Сияние Арктики». Руководитель: Воробьева Полина Владимировна, педагог

дополнительного образования.

Сертификат участника:

Костина Александра Михайловна, ГБОУ школа № 93 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Малыш Арктики». Руководитель: Данилова Эльвира Фларитовна,

педагог дополнительного образования.

Горчакова Арина Алексеевна, ГБОУ №604 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Жизнь людей в Арктике». Руководитель: Кривец Наталья Леонидовна, учитель

начальных классов.

Зайнуллов Илья Раскатович, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Станция в Арктике». Руководитель: Смирнова Лариса Николаевна,

учитель начальных классов.

Боровых Есения Геннадьевна, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Россия в Арктике». Руководитель: Дудкина Мария Эдуардовна, учитель

начальных классов.

Шевчук Евангелина Михайловна, ГБОУ школа № 500 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Белый медведь». Руководитель: Левицкая Инна Игоревна,

учитель начальных классов.

Феллер Олег Денисович, ГБОУ школа №459 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «На просторах Арктики». Руководитель: Розина Ольга Леонидовна, учитель.

Костромин Игорь Дмитриевич, ГБОУ средняя школа № 511 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «В Арктике». Руководитель: Махунова Мария Владимировна,

учитель начальных классов.

Размадзе Ксения Андреевна, ГБОУ школа №403 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Король Арктики». Руководитель: Колосова Галина Николаевна, учитель

начальных классов.

Глинников Артём Дмитриевич, ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Белый медведь». Руководитель: Синицына Елена Петровна,

учитель начальных классов.

Макеева Вероника Ярославовна, ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Животный мир Арктики». Руководители: Макарова Марина

Сергеевна, учитель начальных классов; Марьянкова Наталия Владимировна, педагог

ОДОД.

Семенова Софья Алексеевна, ГБОУ школа № 462 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Неожиданная встреча». Руководитель: Волосянкина Наталья Васильевна,

учитель начальных классов.

Королева Софья Олеговна, ГБОУ школа № 462 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Ермак» покоряет Арктику». Руководитель: Волосянкина Наталья Васильевна

учитель начальных классов.

Пруель Роман Сергеевич, ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Мы плывем на льдине, как на бригантине». Руководитель:

Литвинова Дарья Игоревна учитель начальных классов.

Ломонос Максим Артемович, ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Жители Арктики». Руководитель: Завальнова Татьяна Владимировна, педагог

дополнительного образования.

Григорьева Екатерина Витальевна, ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Я в Арктике!». Руководитель: Кройтор Елена Ивановна, педагог

дополнительного образования.

Глебова Виктория Сергеевна, ГБОУ школа № 93 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок ««Маленькая Гулита»». Руководитель: Данилова Эльвира Фларитовна, педагог

дополнительного образования.

Вишинский Лев Сергеевич, ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Арктические животные». Руководитель: Синицына Елена Петровна, учитель

начальных классов.

Номинация «Рисунок «Портал в Арктику»

Индивидуальное участие.

2 возрастная группа – 10-12 лет.

Диплом Победителя I степени:

Сидоренок Алёна Андреевна, ГБОУ средняя школа № 511 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Экспедиция в Арктику». Руководитель: Комиссаренко Мария

Леонидовна, педагог дополнительного образования.

Диплом Победителя II степени:

Андреева Елизавета Дмитриевна, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Надежда умирает последней». Руководитель: Соколова Наталья

Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Сидоренок Анна Андреевна, ГБОУ средняя школа № 511 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Военная база в Арктике». Руководитель: Комиссаренко Мария

Леонидовна, педагог дополнительного образования.

Диплом Победителя III степени:

Нурмаматова Альбина Аскатбековна, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Подвиг парохода «Челюскин». Руководитель: Соколова Наталья

Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Зубец Матвей Михайлович, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Народы Арктики. Шаманизм эвенков». Руководитель: Соколова Наталья

Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Сертификат участника:

Фаличева Анфиса Сергеевна, ГБОУ школа № 93 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Северное сияние и умка». Руководитель: Данилова Эльвира Фларитовна,

педагог дополнительного образования.

Байловский Михаил Дмитриевич, ГБОУ школа № 407 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Освоение Арктики». Руководитель: Давыдова Екатерина

Павловна, педагог дополнительного образования.

Бурко Александра Евгеньевна, ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «Среди снегов». Руководитель: Ракина Татьяна Васильевна, учитель начальных

классов.

Сид Александр Андрианович, ГБОУ школа № 462 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за рисунок «На пути в Арктику». Руководитель: Котельникова Мария Юрьевна, педагог

дополнительного образования.

Власова Екатерина Витальевна, ГБОУ школа № 462 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Волшебная Арктика». Руководитель: Котельникова Мария

Юрьевна, педагог дополнительного образования.

Криницкая Екатерина Андреевна, ГБОУ школа № 462 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Давай знакомиться!». Руководитель: Котельникова Мария

Юрьевна, педагог дополнительного образования.

Власенко Демид Кириллович, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

рисунок «Вожак». Руководитель: Шевчук Ирина Анатольевна, педагог дополнительного

образования.

Тарасова Злата Тарасова, ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт-Петербурга, за рисунок

«Стоянка оленеводов». Руководитель: Шевчук Ирина Анатольевна, педагог

дополнительного образования.

Пахомова Лада Игоревна, ГБОУ средняя школа № 511 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Коренные народы Севера». Руководитель: Комиссаренко Мария

Леонидовна, педагог дополнительного образования.

Литвинова Ольга Алексеевна, ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Полярная сова – птица Арктики». Руководители: Черевичная

Наталья Николаевна, учитель начальных классов; Лобачева Евгения Геннадьевна

воспитатель.

Номинация «Рисунок «Портал в Арктику»

Индивидуальное участие.

3 возрастная группа – 13 – 15 лет.

Диплом Победителя I степени:

Затворницкая Виктория Владимировна, ГБОУ средняя школа № 511 Пушкинского района

Санкт-Петербурга, за рисунок «Богатыри Арктики». Руководитель: Демидова Наталья

Сергеевна, учитель.

Диплом Победителя II степени:

Назуллаева Анастасия Алексеевна, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Первый советский ледокол на Северном полюсе». Руководитель:

Соколова Наталья Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Диплом Победителя III степени:

Нурова Мирослава Ильинична, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за рисунок «Фантастические вихри Арктики». Руководитель: Соколова

Наталья Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство «Мир Арктики»

Индивидуальное и коллективное участие до 3 человек.

0 возрастная группа – воспитанники дошкольных образовательных организаций.

Диплом Победителя I степени:

Филиппов Ратибор Романович, Колодин Игорь Евгеньевич, ГБДОУ детский сад №44

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за работу «Хозяин Арктики». Руководитель:

Непомнящая Елена Борисовна, педагог дополнительного образования.

Диплом Победителя II степени:

Шестакова Любовь Никитична, Шестакова Надежда Никитична, Шестаков Юрий

Никитич, ГБДОУ детский сад №32 комбинированного вида Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «Арктика глазами детей». Руководитель: Степура Александра

Вильямовна, воспитатель.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство «Мир Арктики»

Индивидуальное и коллективное участие до 3 человек.

1 возрастная группа – 7 – 9 лет.

Диплом Победителя I степени:

Артемьев Денис Александрович, ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «Нарвал – чудо Арктики». Руководители: Паукова Галина

Владимировна, воспитатель; Муковнина Татьяна Николаевна, учитель начальных классов.

Диплом Победителя II степени:

Русакова Вероника Дмитриевна, Куприянчук Вероника Михайловна, ГБОУ школа № 552

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за работу «Охота во льдах». Руководитель:

Хухтонен Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного образования.

Диплом Победителя III степени:

Николаева Кира Алексеевна, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за работу «Жизнь на Севере». Руководитель: Лагутина Ольга Анатольевна, учитель

начальных классов.

Полякова Ксения Романовна, ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за работу «Праздник народов Севера». Руководитель: Звонкова Любовь Васильевна,

педагог дополнительного образования.

Сертификат участника:

Сергиенко Виктория Артемовна, Иванова Кристина Евгеньевна, Портнов Максим

Андреевич, ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за работу

«Добро пожаловать в Арктику». Руководители: Коноплева Ольга Альбертовна, учитель

начальных классов; Белозерцева Татьяна Васильевна, учитель-логопед.

Хафизова Валерия Андреевна, ГБОУ №604 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

работу «Новый год на полярной метеостанции». Руководитель: Кононенко Елена

Сергеевна, воспитатель ГПД.

Короткевич Виктория Дмитриевна, ГБОУ школа №459 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «Хозяин Арктики». Руководитель: Розина Ольга Леонидовна,

учитель.

Снедкова Мария Алексеевна, ГБОУ школа №459 Пушкинского района Санкт-Петербурга,

за работу «В норке». Руководитель: Розина Ольга Леонидовна, учитель.

Номинация «Декоративно-прикладное искусство «Мир Арктики»

Индивидуальное и коллективное участие до 3 человек.

2 возрастная группа – 10-12 лет.

Диплом Победителя I степени:

Зубец Матвей Михайлович, Ведерникова Мирослава Александровна, ГБОУ школа № 460

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за работу «Дылачакан». Руководитель: Соколова

Нина Александровна, учитель технологии.

Диплом Победителя II степени:

Алтунин Иван Владимирович, Щеглова Сабина Ярославовна, Толкачев Роман Игоревич,

ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за работу «Полярная

сова». Руководители: Черевичная Наталья Николаевна, учитель начальных классов;

Лобачева Евгения Геннадьевна, воспитатель.

Диплом Победителя III степени:

Асмоловский Николай Александрович, ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «Полярная сова». Руководитель: Скрыльникова Светлана

Викторовна, педагог дополнительного образования.

Сертификат участника:

Мазаев Евгений Олегович, ГБОУ школа-интернат № 8 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «За 65-ой параллелью». Руководители: Копылкова Светлана

Николаевна, учитель начальных классов; Гуляева Марина Михайловна, воспитатель.

Талзи Серафима Михайловна, ГБОУ №604 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

работу «Белый медведь». Руководитель: Квициани Светлана Вячеславна, учитель

начальных классов.

Князькина Кира Александровна, ГБОУ школа № 645 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «Полярный медведь». Руководитель: Быстрова Ирина Васильевна,

учитель начальных классов.

Вайтулянец Анастасия Максимовна, ГБОУ школа №297 Пушкинского района Санкт-

Петербурга, за работу «Жители бескрайнего Севера». Руководитель: Звонкова Любовь

Васильевна, педагог дополнительного образования.

Снарская Русалина Михайловна Уразбаева Сезим, ГБОУ школа-интернат № 8

Пушкинского района Санкт-Петербурга, за работу «Понька и Минька с мамой».

Руководители: Осипова Вера Михайловна, учитель начальных классов; Чекулаева Таисия

Васильевна, воспитатель.

Номинация «Видеоролик «По местам Арктики в Петербурге»

Индивидуальное и коллективное участие до 5 человек.

3 возрастная группа – 13 – 15 лет.

Сертификат участника:

Ковкина Алина Игоревна, Фитисова Ульяна Валерьевна, Хямяляйнен Елизавета

Валерьевна, ГБОУ школа № 407 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за видеоролик

«Санкт-Петербург – морская Арктическая столица». Руководитель: Долгова Мария

Викторовна, учитель истории.

Аллаяров Игорь Юрьевич, ГБОУ школа № 460 Пушкинского района Санкт-Петербурга, за

видеоролик «Места Арктики в Петербурге». Руководитель: Соколова Наталья

Владимировна, учитель изобразительного искусства.

Директор

ГБУ ДО ДТ Пушкинского района Санкт – Петербурга                                 О.Н. Бугаева

		2024-01-26T15:04:01+0300
	Директор О. Н. Бугаева